Протокол № РМР/2419

очно-заочного заседания Постоянно действующей конкурсной комиссии по рассмотрению Заявок Участников Конкурса

(АО «РАД» № rssmr22198DP)

1

Протокол № РМР/2419

очно-заочного заседания Постоянно действующей конкурсной комиссии (далее -

Комиссия) по рассмотрению Заявок Участников Конкурса

(АО «РАД» № rssmr22198DP)

Место заседания
Дата принятия

решения

Дата подписания

протокола

г. Москва, 2-й Павелецкий проезд, д.3, стр.2,

Департамент организации конкурсных процедур

ПАО «Россети Московский регион»

23.08.2022 23.08.2022

Настоящий Конкурс в электронной форме (далее – Конкурс/Закупка) проводится с

использованием функционала электронной торговой площадки АО «Российский аукционный

дом» (АО «РАД») (https://tender.lot-online.ru) согласно правилам работы данной системы.

I. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКУПКЕ:

Предмет Конкурса: определение исполнителя  на оказание услуг по техническому

обслуживанию охранно-пожарной сигнализации, системы оповещения и управления

эвакуацией на объектах Московских высоковольтных сетей – филиала ПАО «Россети

Московский регион» в 2022-2024гг.

Основание для проведения Конкурса: Распоряжение ПАО «Россети Московский регион» №

409-06/17-805р от 17.06.2022г.

Ограничение участия только субъектов малого и среднего предпринимательства: не

установлено.

Начальная цена закупки Срок оказания услуг

34 060 862,40 руб. с НДС (в т.ч. НДС  - 5

676 810,40 руб., сумма без НДС – 28 384

052,00 руб.)

С момента заключения договора сроком на 24

месяца

II. В ОЧНОМ ЗАСЕДАНИИ КОМИССИИ ПРИНИМАЛИ УЧАСТИЕ:

Заместители председателя Закупочной комиссии:

Коков А.А. – Заместитель директора департамента экономической безопасности

и противодействия коррупции – Начальник контрольно-экспертного управления ПАО

«Россети Московский регион»;

Проскуряков Е.В. – И.о. директора департамента материально-технического снабжения

ПАО «Россети Московский регион».

Члены Закупочной комиссии:

Вычегжанин В.В. – Первый заместитель главного инженера по эксплуатации оборудования

ПАО «Россети Московский регион»;

Сахаров А.А. – Заместитель главного инженера – директор департамента информационно-

технологических систем и связи ПАО «Россети Московский регион»;

Иванов А.И. – Заместитель директора департамента корпоративных финансов – начальник

управления ПАО «Россети Московский регион»;

Мауль А.В. – Начальник управления нормативного регулирования и сопровождения

договорной работы ПАО «Россети Московский регион»;

Светличный Д.А. – Начальник управления строительного и стоимостного надзора

ПАО «Россети Московский регион»;

Зубков П.С. – Ведущий эксперт контрольно-экспертного управления ПАО «Россети

Московский регион».

Ответственный секретарь Закупочной комиссии (с правом голоса):

Гусев К.В. – Начальник управления организации конкурсных закупок ПАО «Россети

Московский регион».

СЛУШАЛИ:

Гусева К.В. – Начальника управления организации конкурсных закупок ПАО «Россети

Московский регион».

https://tender.lot-online.ru/

Протокол № РМР/2419

очно-заочного заседания Постоянно действующей конкурсной комиссии по рассмотрению Заявок Участников Конкурса

(АО «РАД» № rssmr22198DP)

2

Заочное голосование по опросным листам:

Председатель Закупочной комиссии:

Дьячков А.Г. – Заместитель генерального директора по логистике и МТО ПАО «Россети

Московский регион».

В заседании приняли участие 10 из 17 членов Комиссии.

Кворум имеется.

III. ПОСТУПИВШИЕ ЗАЯВКИ:

К установленному сроку подачи Заявок поступили следующие Заявки:

№ Наименование Участника, его адрес и номер
Дата и время подачи

(мск. время)

1
АО «Безопасность»

(109316, г. Москва, ул. Стройковская, д. 21, оф. 2)/ 78499

08.07.2022

13:41:37

2

ООО «Инвенсис»

(125493, г. Москва, ул. Михалковская, д.63Б, стр. 2, эт. 1, пом.

XIV, комн. 14 – 19)/ 78567

09.07.2022

01:45:19

3
ООО «Невастройпроект»

(443056, г. Самара, ул.Н.Панова, д. 50, пом.Н18)/ 78624
11.07.2022

07:45:49

4

ООО «Техно инжиниринг»

(143403, МО, Красногорский р-н, г. Красногорск, ул.

Первомайская, д. 4, помещение № XVI, офис 2)/ 82278

03.08.2022

 14:13:10

5

ООО «Белый квадрат»

(125130, г. Москва, ул. Зои и Александра Космодемьянских,

дом 26/21, стр. 1, этаж 5, ком. 31)/ 82974

05.08.2022

 15:55:24

6

ООО «ТСБ»

(156019, г. Кострома, ул. Деминская, дом 1, помещение № 7)/
83075

07.08.2022

 17:09:44

7

ООО «Инженерная компания «Монтажград»

(107023, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ

Преображенское, ул. Малая Семеновская, д.3, стр.13,

помещ.2)/83115

08.08.2022

 08:46:41

Всего поступило 7 Заявок

IV. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1.  О рассмотрении Индивидуальных экспертных заключений.

2.  О рассмотрении Заявок Участников.

3. О назначении новых дат рассмотрения и оценки Заявок, проведения процедуры

переторжки, сопоставления Заявок Участников и подведения итогов, установленных в

Извещении и Документации о закупке.

V. РЕШИЛИ:

1. Рассмотреть Индивидуальные экспертные заключения.

2. По итогам рассмотрения поступивших на Закупку Заявок, Индивидуальных экспертных

заключений, признать:

https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o3nb6mv6ug1lp78
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o3nvt92m838npt8
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o3qsk15rimupm9k
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o4or8srha04me7g
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o4rgj51nigto948
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o4u53ufsib3kdq8

Протокол № РМР/2419

очно-заочного заседания Постоянно действующей конкурсной комиссии по рассмотрению Заявок Участников Конкурса

(АО «РАД» № rssmr22198DP)

3

2.1 Заявку следующего Участника несоответствующей требованиям Извещения

и Документации о закупке и отклонить от дальнейшего рассмотрения:

Наименование Участника,

его адрес и номер
Основание для отклонения

АО «Безопасность»

(109316, г. Москва, ул.

Стройковская, д. 21, оф. 2)/

78499

п.2.7.5. Документации о закупке (Участником предоставлены

недостоверные документы по проверке знаний РТН по

электробезопасности)

2.2. Заявку Участника ООО «Инвенсис» (125493, г. Москва, ул. Михалковская, д.63Б, стр. 2,

эт. 1, пом. XIV, комн. 14 – 19)/ 78567 условно соответствующей требованиям Извещения и

Документации о закупке, направить запрос касательно предоставления недостающих

документов. Повторно рассмотреть вопрос о допуске Заявки Участника на заседании Комиссии

после проведения процедуры дозапроса;

2.3. Заявку Участника ООО «Невастройпроект» (443056, г. Самара, ул.Н.Панова, д. 50,

пом.Н18)/ 78624 условно соответствующей требованиям Извещения и Документации о закупке,

направить запрос касательно предоставления недостающих документов. Повторно рассмотреть

вопрос о допуске Заявки Участника на заседании Комиссии после проведения процедуры

дозапроса;

2.4. Заявку Участника ООО «Белый квадрат» (125130, г. Москва, ул. Зои и Александра

Космодемьянских, дом 26/21, стр. 1, этаж 5, ком. 31)/ 82974 условно соответствующей

требованиям Извещения и Документации о закупке, направить запрос касательно

предоставления недостающих документов. Повторно рассмотреть вопрос о допуске Заявки

Участника на заседании Комиссии после проведения процедуры дозапроса;

2.5. Заявку Участника ООО «ТСБ» (156019, г. Кострома, ул. Деминская, дом 1, помещение №

7)/ 83075 условно соответствующей требованиям Извещения и Документации о закупке,

направить запрос касательно предоставления недостающих документов. Повторно рассмотреть

вопрос о допуске Заявки Участника на заседании Комиссии после проведения процедуры

дозапроса;

2.6. Заявку Участника ООО «Инженерная компания «Монтажград» (107023, г. Москва,

вн.тер.г. муниципальный округ Преображенское, ул. Малая Семеновская, д.3, стр.13,

помещ.2)/83115 условно соответствующей требованиям Извещения и Документации о закупке,

направить запрос касательно предоставления недостающих документов, сведений и

разъяснений поданной Заявки. Повторно рассмотреть вопрос о допуске Заявки Участника на

заседании Комиссии после проведения процедуры дозапроса;

2.7. Заявку Участника ООО «Техно инжиниринг» (143403, МО, Красногорский р-н, г.

Красногорск, ул. Первомайская, д. 4, помещение № XVI, офис 2)/ 82278 соответствующей

требованиям Извещения и Документации о закупке, принять Заявку Участника к дальнейшему

участию.

По итогам рассмотрения Заявки принято решение:

допустить – 1 Заявку;

направить запрос – 5 Участникам;

отклонить – 1 Заявку.

https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o3nb6mv6ug1lp78
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o3nvt92m838npt8
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o3qsk15rimupm9k
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o4rgj51nigto948
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o4u53ufsib3kdq8
https://tender.lot-online.ru/fx/gpms/ru.naumen.gpms.ui.published_jsp?uuid=corebo19718u80000o4or8srha04me7g

Протокол № РМР/2419

очно-заочного заседания Постоянно действующей конкурсной комиссии по рассмотрению Заявок Участников Конкурса

(АО «РАД» № rssmr22198DP)

4

3. Назначить новые даты рассмотрения и оценки Заявок, проведения процедуры переторжки,

сопоставления Заявок Участников и подведения итогов, установленных в Извещении и

Документации о закупке:

1) Рассмотрение и оценка заявок осуществляется не позднее 21:00 по московскому времени

« 31 » августа 2022г.

2) Дата проведения процедуры переторжки: не позднее 21:00  по московскому времени

« 08 »  сентября  2022г.

3) Сопоставление заявок Участников и подведение итогов состоится: не позднее 21:00 по

московскому времени « 14 » сентября 2022г.

VI. РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 10 (десять) членов Комиссии.

«Против» - 0 (ноль) членов Комиссии.

«Воздержалось» - 0 (ноль) членов Комиссии.

Решение принято единогласно.

Приложение: Опросный лист заочного голосования.

VII. ПОДПИСИ:

Исп.: И.А. Тесленко  +7 (495) 662-40-70 (доб. 47-30)

Председатель

Комиссии
 Дьячков А.Г.

Заместитель генерального

директора по логистике и МТО

ПАО «Россети Московский

регион»

Ответственный

секретарь

Комиссии

(с правом голоса)

 Гусев К.В.

Начальник управления

организации конкурсных

закупок  ПАО «Россети

Московский регион»

	Протокол № РМР/2419
	Настоящий Конкурс в электронной форме (далее – Конкурс/Закупка) проводится с использованием функционала электронной торговой площадки АО «Российский аукционный дом» (АО «РАД») (https://tender.lot-online.ru) согласно правилам работы данной системы.
	I. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКУПКЕ:
	II. В ОЧНОМ ЗАСЕДАНИИ КОМИССИИ ПРИНИМАЛИ УЧАСТИЕ:
	В заседании приняли участие 10 из 17 членов Комиссии.
	III. ПОСТУПИВШИЕ ЗАЯВКИ:
	К установленному сроку подачи Заявок поступили следующие Заявки:
	IV. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
	1.  О рассмотрении Индивидуальных экспертных заключений.
	2.  О рассмотрении Заявок Участников.
	3. О назначении новых дат рассмотрения и оценки Заявок, проведения процедуры переторжки, сопоставления Заявок Участников и подведения итогов, установленных в Извещении и Документации о закупке.

	V. РЕШИЛИ:
	VI. РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	VII. ПОДПИСИ: